

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
Народного банка по итогам первого полугодия 2016 года

20 июля 2016 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий Народный банк Республики Узбекистан
	Сокращенное:	Народный банк
	Наименование биржевого тикера:	Не имеется
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	100000, Республика Узбекистан, г. Ташкент, проспект Амира Темура, 3.
	Почтовый адрес:	100000, Республика Узбекистан, г. Ташкент, проспект Амира Темура, 3.
	Адрес электронной почты:	info@xb.uz
	Официальный веб-сайт:	www.xb.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное управление Акционерного коммерческого Народного банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	29896 000 300 001 125 001
	МФО:	01125
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	Регистрирующим органом:	Центральный банк Республики Узбекистан. Лицензия Банка на осуществление банковских операций №25.
	Органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 215 726
	НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:	
	КФС:	213
	ОКПО:	14929863
	ОКОНХ:	96130
	СОАТО:	1726294

Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах прилагаются.
 Приложение на 2 (двух) листах.

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

30 июня 2016 г.

30.июн.16

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		106 829 195
2. К получению из ЦБРУ		175 322 505
3. К получению из других банков		1 250 823 398
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	891 750	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		891 750
5 а. Инвестиции	121 861 985	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0	
в. Инвестиции, чистые		121 861 985
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	2 002 617 938	
б. Лизинговые операции, Брутто	19 933 290	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	3 063 974	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 019 487 254
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		164 070 260
11. Начисленные проценты к получению		50 397 427
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	6 751 826	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		6 751 826
13. Другие активы		82 217 013
14. Итого активов		3 978 652 613
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		786 547 308
16.Сберегательные депозиты		1 894 077 207
17. Срочные депозиты		662 479 477
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		53 056 998
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		32 247 139
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		4 462 250
24. Другие обязательства		102 829 485
25. Итого обязательств		3 535 699 864
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		260 500 000
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		0
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		105 820 368
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		31 517 782
29. Нераспределенная прибыль		45 114 599
30. Итого собственного капитала		442 952 749
31. Итого обязательств и собственного капитала		3 978 652 613

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

Категории	Халк банк в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	231
б. Процентные доходы по счетам в других банках	3 648 354
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	98 687 950
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к. Другие процентные доходы	107 527 028
л. Итого процентных доходов	209 863 563
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	31 916
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	385 301
в. Процентные расходы по срочным депозитам	27 451 439
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	761 932
е. Итого процентных расходов по депозитам	28 630 588
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	227
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
и. Другие процентные расходы	34 164 867
к. Итого процентных расходов по займам	34 165 094
л. Итого процентных расходов	62 795 682
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	147 067 881
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	5 668 214
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	141 399 667
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	70 584 041
б. Прибыль в иностранной валюте	2 059 680
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	3 490 970
д. Другие беспроцентные доходы	7 172 802
е. Итого беспроцентных доходов	83 307 493
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	18 734 806
б. Убытки в иностранной валюте	10 276
в. Убытки по счетам купли-продажи	
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	247 788
е. Итого беспроцентных расходов	18 992 870
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	205 714 290
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	67 557 679
б. Аренда и содержание	17 799 873
в. Командировочные и транспортные расходы	1 398 180
г. Административные расходы	8 687 602
д. Репрезентация и благотворительность	88 867
е. Расходы на износ	11 098 831
ж. Страхование, налоги и другие расходы	18 083 674
з. Итого операционных расходов	124 714 706
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	59 275
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	80 940 309
а. Оценка налога на прибыль	3 377 804
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	77 562 505
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	77 562 505